# Sermo . iii.

ramos i feri⁹ ad suedū q̄ opa mie  
 nō sūt facienda i celo s̄z in mūdo si-  
 cut oīdu Aug. i li. l. omel. dicens.  
 nemo i celo est q̄ dicat pase v̄l po-  
 ta me: q̄: nō iuenies ibi esurientem  
 nec sitiē: z. nec vesti nudos ybi ve-  
 stis imortalitāz ē. nec suscipe pegrī  
 nūbī oēs i patria sua sūt nec visita  
 firmū. ybi ē sanitas sempīna nec  
 sepeli mortuū ybi m̄ ors morit: z si-  
 eut arbor: si fructificat tm̄ i vno ra-  
 mo: s̄z i plurib⁹. sic et hō de oib⁹ sen-  
 sib⁹ suis d̄ zdeo seruire. Sicut ostendit Chrys. i omel. quis fecit devilio.  
 p̄s Ocul⁹ inq̄ deo p̄stat obsequum si-  
 turpia et vanā declinet aspicere. Li-  
 gua meref̄ h̄mū sūti q̄i dei laudib⁹  
 occupat. Tudiūs placebit deo si se  
 detracribus non imi scer. Pedes  
 deū laudabūt: si cursū suū ab om̄i  
 malicia revocare festinēt. Manus  
 bñdiciſt: si rapinis renūcient et ad  
 milaz p̄perent. Sicut aut̄ rami q̄o  
 pl̄sū om̄isti tāto magis icllant. sic  
 et viri sc̄i q̄tō bñis opib⁹ pl̄o replē-  
 tur tāto magis h̄miliāt. Alia arbor  
 est q̄ facit fructus malos. Mala in-  
 q̄: arbor: fruct⁹ malos facit. ad hoc  
 aut̄ q̄ a sua malicia pueris et bo-  
 nos fruct⁹ facia: quattuor sunt ne-  
 cessaria. s. labor locus. temp⁹ et sur-  
 cui⁹. est et necessari⁹ labor nō sicut  
 dī Arist. Arbores silvestres p cul-  
 turā debit: à efficiunt horientes. et  
 pōit exēplū de amigdalo q̄ p cultu-  
 rā ex amara effici dulcis. Sic hō  
 d̄ cor suū excolere et purgare: et tūc  
 bons fruct⁹ faciet. s. coz. iii. dei ei  
 agricultura estis. et tūc de ctiā ip̄z  
 similis pl̄o purgabit. Joh. xv. euq̄ d̄  
 fert fructū purgabit ut fructū plus  
 afferat. Sc̄o necessari⁹ est locus dī  
 ei Arist. q̄ qdā plāte i vno loco fa-  
 ciūt fructū pñciosuz q̄ trāplantante  
 faciūt bons. et pōit exēplū in q̄-  
 busdā plātis egypti q̄ ibi faciūt fru-  
 ctū malū: sed alibi bons. Sic etiam  
 aliquā pdest hōi mutatio loci. nihil  
 ram̄z pdest nisi seq̄t mutatio ani-  
 mi. Q: sicut digit Ber. Nec lucifer  
 fero p̄fuit loc⁹ celi: nec ade loc⁹ pa-  
 diss: nec loth locus montis excellit:  
 nec filius israel loc⁹ deserti. Inter-  
 rogat Socrates a qdā cur mutatio  
 locoz nihil sibi pdest ad mutatio  
 nēritioꝝ Respōdit. Nō ē mirū si mu-  
 tatio locū nō mutas virtū d̄ sp circu-  
 fers teipſi. Tertio necessariū ē tps  
 Dicit ei Arist. q̄ plures plāte plā-  
 tatur in he: pauce i autunno: pau-  
 ciores i hyeme: paucissime i estate.  
 plātatio ei spiritualis puenīcti sit  
 in ke iuētutis q̄ lautūno mature  
 eratis i hyeme senectutis v̄l i esta-  
 te. i. i fernore male p̄uetudinis ybi  
 tot h̄uor grē desiccat. Quarto ne-  
 cessari⁹ surcul⁹ d̄ trisco lser⁹ totaz  
 e i kntē suā trahit et q̄litatez. et si-  
 gnatib⁹ dei q̄o sias sic imutat q̄ d̄  
 p̄us ferebat fruct⁹ porcis ifernali-  
 b⁹ comestibiles postmodis fert fru-  
 ct⁹ deo et s̄gelis delectabiles fr̄to ē  
 arbor sterilis q̄ bonos fruct⁹ nō fa-  
 cit. De q̄t. Ois arbor q̄ si facit fru-  
 ctū bons re. q̄ aſit aliq̄ arbores bo-  
 nos fruct⁹ nō faciat possit esse q̄tu-  
 or cause. Una ē q̄i sūt nimis frōdo-  
 se q̄i h̄uor q̄ deberet trāſire ad fru-  
 ct⁹ ouertis ad folia isti sūt q̄ tm̄ dele-  
 ctatur i foliis h̄bor q̄ signant p fi-  
 culneā cui bñis maledixit. vt habet  
 Mat. xxi. Sc̄da cā est q̄i sunt nimis  
 p̄cere. humor et a radice ascendens  
 ppter arboris altitudinē et latitu-  
 dinēz se diffudit. ad ramos trāſicēs  
 paulat̄ evanescit. Sic magniviriz  
 plati aliquā sūt ifructuosi: q̄: ea que  
 deberet dare paupib⁹ expēdit in su-  
 ia vanitatib⁹ Amb. Auis se associ-  
 at anib⁹: p̄scis p̄scib⁹: pec⁹ peco-  
 rib⁹ Sol⁹ tu hō p̄sorte excludis fe-  
 ras i cludis: paritez vestis auro et  
 pauperē nudas vestimēto panez pe-  
 tit paupēnō accipit: re qu⁹ tm̄us au-  
 rū su b dentib⁹ mādit. Tertia cā est  
 q̄i sūt nimis retuste. Dicit Arist.  
 q̄ si amigdal⁹ verus p̄forat humor  
 i medulla d̄putabilis fertiliore efficie-

## Do. ix. post festu[m] trinitatis.

tur. Q[uo]d ei est reuictus in peccato tria  
foramia in corde suo facere oberrunt  
bonum fructum producer. Primus est do-  
lor p[ro]ditionis. Secundus pudor p[ro]fessio-  
nis. Tertius est labor satisfactionis.  
Quarta causa est quod non sunt domestice  
sed sunt silvestres. Nam sicut dicitur Aristoteles.  
Arbores silvestres magis fructificat[ur]  
quam hortenses sed fructu hortensium sunt  
meliores. Sic hoc in suis orationibus plu-  
bius attendere ad beatitudinem quam ad multi-  
plicitatem. p[ro]p[ter]a. Secundus puritatem manu[m] mearum  
retribuet mihi. Non dicit secundus  
multitudinem sed secundus puritatem. quod ipsa  
opera honestorum sunt mentis non sunt deo ac-  
cepta nisi sunt mundata. canon. iij. Qui pa-  
scit in lilia. id. delectat in opa pura

**D**icitur. ix. Sermones.

**E**ntra omnes quidem  
erat diues quod habebat  
villicu[m]. eccl. Lii. xvi. Si-  
cūt glo. iterum. Spūalit  
h[ab]et iste de[us] ospites est.  
Pervillicu[m] autem intelligi potest quilibet h[ab]et  
cui d[omi]n[u]s oia t[er]p[er]ia disp[er]sāda p[ro]misit  
iuxta illud. p[ro]p[ter]a. Oia subiecisti sub pedi  
h[ab]et eius. Sed sepe illa dissipat[ur] h[ab]et  
aggregando vel indebet retinendo vel  
licite expedito. et i[ps]o talis ap[er]tus debet  
non imeritodissimam. dissimilatio autem  
aliq[ui] causat a p[ro]p[ter]is q[ui]libet: et sic fas-  
cit violenta p[ro]suptione. Aliq[ui] a p[ro]p[ter]is  
lenib[us]: sic facit leue suspicionem ali-  
q[ui] ab ifamib[us]: et sic potest dissimila-  
to facit p[ro]meditationem. Infamia igit[ur]  
poteris causat ab angelis quod sunt fide  
digni. quod nobis ministrant: et oia opera no-  
stra deo amiciam. Et i[ps]o d[omi]n[u]s in morte  
cuiuslibet iudicio r[ati]onem regrat. sed isto  
igit[ur] villlico q[ui]tuor ponunt. Primus est  
collatio potesta[rum] cuius sit. H[ab]et q[ui]dā erat  
diues quod habebat villicu[m]. Sicut autem  
dicitur. Simeon. Villicu[m] est p[ro]p[ter]ie enstros ville  
sed hic potest in r[ati]onem. i. disp[er]sato-  
re: q[ui]niversa substantia domini dispen-  
sat. Et i[ps]o bene signat quilibet hominem  
quod tria a deo disp[er]sando recipit scilicet  
temporales: corporis p[ro]p[ter]as etiam. Ut de-

reb[us] reddat sibi elemosynas de cor-  
pe casta ieiunia de aia: of[er]entes de-  
uotas. Ita sunt tria inuera quod magi  
offerent d[omi]no. s. autem substantia tem-  
palis Thos. iii. c. ex substantia tua  
fac elemosynā. Th[om]as deuote orationis.  
p[ro]p[ter]a. Dirigat[ur] oratio mea in aspectu tuo.  
Dirighat[ur] mortificatio carnis. col-  
los. iij. Mortificate membra vestra. eccl. 2c.  
Secundo ponitur dissimilatio criminis  
d[omi]ni. Et hic dissimilatio est apud illum. p[ro]tector  
ei dissipat res suas: dum eas illicite ex-  
pediit. dissipat corporis cuius ipse in volupta-  
tibus nutrit. Dissipat animas dum si deuo-  
tas of[er]entes effundit: sed inuidas cogita-  
tiones in ea mittit. talis significatio  
est pro filio. pdig[er]i. Luc. xv. quod tota susten-  
tia sua dissipavit quod corporis suis volu-  
ptatibus dedit: quod animas inuidas cogita-  
tibus ipse dissipavit: quod significans per filicas  
porcos quibus saturari cupiebat. tales  
ei cogitationes sunt cibi porcorum. i. de  
monum. Tertio potest districta recessio  
rōis est d[omi]ni. Redde rationes villica-  
tio[n]is. Reddit ei dominus proprie[m] morte in iudicio  
qualiter habet disp[er]sauit illa tria si-  
bi p[ro]missa. s. res: corporis et animas. Sed tamen  
aut illud districtum examen ubi dabit[ur]  
dissimilitudine sententia: tres iterum sup  
illis tribus incidunt: q[ui]stiones quod per sen-  
tenciam iterlocutoria dirimunt. C[on]tra pri-  
ma q[ui]stio scidit q[ui]stio ad res temporales  
iter viros religiosos et mundanos  
vtrum. s. melius sit diuitias pertene[n]tē q[ui] est  
as rettere. Et dicit viri religiosi q[ui]  
melius est eas perteneret. et adducunt p[ro]p[ter]a  
pro sua duas leges. Una euangelium:  
Mat. xix. vade et vede oia quod habes  
et da paupib[us] et habebis thesaurum in  
celo. Aliam apostolicam. i. Thimo. vi.  
Qui voluit diuities fieri scidit: ite  
tationes ratiocinos dyaboli. et consideria  
miserit[er] et utilia quod mergunt hominem in  
iteritu. Contra religiosos hoies mun-  
danis dicitur quod melius est diuitias retinere  
quod mire eleemosyne ide fieri pos-  
sunt. Et adducunt p[ro]p[ter]e sua leges unam  
euangelicam quod hic potest. facite vobis  
amicos de inuidia iustitiae. Aliam